10 Jlih

INDICAÇÃO N° 236/2024

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 10 de junho de 2024

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai(â)pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Assinatura:

Sena, Vereador desta Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indica ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicite a empresa CCR R1O/SÃO PAULO a
doação do material de refugo de asfalto (fresa) para que seja utilizada na
manutenção de toda a Estrada do Gambá — estrada essa que liga o bairro Caiçara
ao bairro Sossego. Sabemos que, existe a necessidade da reconstrução do acesso
da ponte que cedeu decorrente das chuvas e quando este acesso for viabilizado, a
estrada já estará em condições de trafegabilidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocnln M° 11 so/ÇX&U)

,
ALEXSAlróROSENA SILVA

Vereátíor

\

A indicação para o uso da fresa se dar por conta de ser um material melhor
sabendo que o fluxo de veículos aumentará devido as obras de duplicação da Serra das
Araras e trechos da rodovia Presidente Dutra.

pirai.ri.leg.br